INDICAÇÃO Nº 085/05

INDICA AO SR. PREFEITO MUNICIPAL
A REALIZAÇÃO DE OPERAÇÃO TAPA
BURACOS.

EXMA SRA. ALMIRA RIBAS GARMS
DD. Presidente da Câmara Municipal

O vereador que a este subscreve, nos Termos Regimentais
vigentes, vem, mui respeitosamente, perante a Vossa Excelência, INDICAR, ao
Excelentíssimo Prefeito Municipal de Paraguaçu Paulista, que seja determinado
ao setor competente dar continuidade à operação tapa buracos na cidade, sem a
colocação de piçarras ou outras misturas quaisquer, diferentes daquelas indicadas
pelas normas técnicas.

JUSTIFICATIVA

A Prefeitura de Paraguaçu Paulista iniciou a recuperação
do asfalto em muitas ruas da cidade, no entanto o serviço não foi concluído e se
encontra paralisado.

Em alguns locais foram colocadas piçarras, material
veemente combatido pelos vereadores oposicionistas no ano de 2004 e
anteriores; em muitos destes locais o buraco voltou a ser aberto pelas águas das
chuvas. Em outros locais foi colocada uma mistura branca seca, que em nada
contribuiu para a solução do problema. Os buracos que foram tapados de forma
correta não apresentara, até agora, problemas.

É preciso dar continuidade ao serviço.

Sala das Sessões, 14 de abril de 2005

JOÃO RIO ZAMPRÔNIO VILLARINO
Vereador – PPS